

17 lutego 2017



Rozwój ŚCITT - szerszy wachlarz usług dla małych i średnich przedsiębiorstw

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii powstało w 2001 roku, aby wspierać lokalną przedsiębiorczość, kreatywne pomysły oraz stymulować rozwój regionu świętokrzyskiego. Półtora roku temu stanowisko prezesa ŚCITT objął Karol Kaczmarski. Jak sam podkreśla - instytucja, reagując na sytuację gospodarczą na nowo zdefiniowała cele i adresatów oferty. Na jakie wsparcie mogą dzisiaj liczyć przedsiębiorcy? Rozmowa z Karolem Kaczmarskim.

- W czerwcu 2015 roku zajął pan stanowisko prezesa Świętokrzyskiego Centrum

Innowacji i Transferu Technologii, wcześniej pełnił pan funkcję dyrektora biura Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”. Co ta decyzja zmieniła?

- Wszystko! A tak poważnie - zmieniło się bardzo dużo. Mimo że Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii i Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych „Lewiatan” to z krwi i kości instytucje otoczenia biznesu, to związek pracodawców zajmuje się innym obszarem działalności, wspiera bardziej w obszarze legislacyjnym podmioty, aniżeli technologicznym, sprzedażowym, handlowym czy inwestycyjnym. W ŚCITT mamy okazję działać bardzo konkretnie na rzecz świętokrzyskiego biznesu, doradzamy w inwestycjach, lub transferze technologii, wspieramy w eksporcie, podnosimy kwalifikacje personelu zatrudnionego w firmie, nawiązujemy współpracę ze środowiskiem naukowym, nie tylko politechnicznym ale również uniwersyteckim. Centrum daje szersze możliwości, a co za tym idzie, mamy coraz więcej bardzo konkretnych usług, działań, sukcesów.

- To już półtora roku, co przez ten czas wydarzyło się w ŚCITT? Jak by pan podsumował swoją pracę? Plany stawiane na początku kadencji zostały zrealizowane?

- Na nowo zdefiniowaliśmy cele i adresatów naszej oferty. Wtedy byliśmy inną firmą, teraz świadczymy szerszy wachlarz usług dla małych i średnich przedsiębiorstw. Już nie koncentrujemy się na kwestii prostych działań, typu spotkania B2B, czy informowanie o możliwościach na rynkach zagranicznych, ale doradzamy, jak na te rynki zagraniczne wejść, jak się odnaleźć, jakie standardy trzeba spełnić, jakie czekają zagrożenia i bariery w danej sferze. Udało nam się w obszarze świadczonych usług zoptymalizować ich strukturę do tego, czego potrzebują.

Współdziałamy także ze świętokrzyskimi samorządami. Jeszcze półtora roku temu nie świadczyliśmy usług typu plany zaopatrywania w ciepło, plany gospodarki niskoemisyjnej czy lokalne programy rewitalizacji. Dzisiaj wykorzystując swoją wiedzę w zakresie biznesowym, gospodarczym czy naukowym jesteśmy w stanie doradzić samorządom optymalny model rewitalizacyjny czy inwestycyjny, by gmina mogła inwestować w te obszary, które przynoszą największe korzyści ekonomiczne i społeczne. Przez te półtora roku zbudowaliśmy pakiet kwalifikacji i kompetencji naszego zespołu, które wykorzystujemy na potrzeby zarówno małego i średniego biznesu jak i samorządów, podobnie zresztą jest z nauką. Nie ograniczamy swoich kontaktów do regionu świętokrzyskiego, ale staramy się wychodzić poza województwo, tam gdzie przedsiębiorca świętokrzyski potrzebuje wsparcia. Często wspieramy nie tylko poza granicami kraju, ale również poza Europą. Właśnie dla takich działań nieprzerwanie pozyskujemy finansowanie ze środków zewnętrznych.

Jednym z ważniejszych projektów, który zapoczątkowaliśmy w ubiegłym roku wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego i partnerami, jest „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”. Projekt ten ma celu dostosowanie umiejętności uczniów do potrzeb lokalnego biznesu ze szczególnym naciskiem na inteligentne specjalizacje. Część dotycząca praktyk dla nauczycieli przedmiotów zawodowych zakłada podniesienie umiejętności i kompetencji oraz możliwość aktualizacji wiedzy i umiejętności poprzez bezpośredni kontakt z rzeczywistym środowiskiem pracy. W 2016 roku w ramach projektu 224 uczniów oraz 22 nauczycieli przedmiotów zawodowych odbyło staże i praktyki u 75 świętokrzyskich pracodawców.

- Centrum ma na swoim koncie długą listę osiągnięć, które z nich najbardziej przyczyniły się do rozwoju świętokrzyskiej gospodarki?

- Nie budujemy pawilonów, nie tworzymy wielkich struktur budowlanych i hal - my pomagamy świętokrzyskim inwestorom w tworzeniu tych konstrukcji, w rozwoju ich biznesu. Od prawie 10 lat wspieramy ich w ekspansji zagranicznej. Dzięki tym narzędziom i instrumentom, na które my pozyskujemy dofinansowanie, firmy mogą ze swoimi produktami wyjść na rynek zagraniczny. Udało się w ten sposób wesprzeć nawiązanie współpracy transgranicznej w ponad 70 inwestycjach, co ma znaczenie w budowie ich potencjału, nowych usług i produktów czy powstawaniu nowych miejsc pracy. Dzięki naszemu wsparciu przedsiębiorcy, i nie tylko oni, otrzymali finansowanie inwestycji w wysokości blisko 400 mln PLN - to jest największy sukces. Warto zaznaczyć, że to wszystko działania samych przedsiębiorców, my im pomagamy.

- Jednak mało kto ma świadomość, jak wielki wkład w rozwój innowacji oraz przedsiębiorstw niosą za sobą tego typu instytucje. Czym wyróżnia się Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii?

- Jesteśmy jedną z dwóch w regionie instytucji, która może świadczyć niekomercyjne usługi w zakresie współpracy transgranicznej. Pozyskaliśmy na to dofinansowanie z Komisji Europejskiej i z PARP-u. Centrum oferuje całą linię usług, których właściciele firm potrzebują od momentu podjęcia decyzji o wejściu na rynek zagraniczny do inauguracji działalności, sfinalizowania umów - tym się wyróżniamy. Każdy przedsiębiorca, który jest zainteresowany ekspansją międzynarodową, może się zgłosić właśnie do nas i zostanie obsłużony od samego początku do końca, łącznie z pozyskaniem finansowania na działania.

Całą rozmowę z prezesem Karolem Kaczmarskim można przeczytać na stronie

www.wrota-swietokrzyskie.pl